

Handläggare
Magnus Björkman
Tel 08-508 09 149**Till**
Östermalms Stadsdelsnämnd
sammanträde 2014-03-13

Svar på medborgarförslag om papperskorgar

Förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med tjänsteutlåtandet.

Göran Månsson
stadsdelsdirektörBritt Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Bifogade medborgarförslag inkom till Stadsdelsnämnden (SDN) i januari. Förslagsställaren föreslår fler och större papperskorgar samt påpekar att de som finns ofta är fula och fulla. SDN och Stadsdelsförvaltningen (SDF) ansvarar endast för papperskorgar i parkerna. Flertalet papperskorgar i staden, på gator, torg, trottoarer m m ansvarar Trafik- renhållningsnämnden för med sin förvaltning Trafikkontoret (TK).

SDF samarbetar dock med TK för hitta bättre lösningar på papperskorgarnas utformning och funktion. Mängden skräp och skräpets storlek ökar kontinuerligt med det ökade välståndet. Ju mer folk har råd att köpa desto mer skräp och större skräp. Papperskorgar byts succesivt ut mot större. Papperskorgar som är kopplade till sopsugsystem införs i Norra Djurgårdsstaden.

Inom Östermalms stadsdelsområde finns det 869 papperskorgar. SDF bedömer att antalet papperskorgar är tillräckligt, men att det finns anledning att kontinuerligt se över papperskorgarnas placering och storlek.

Bakgrund

Ett medborgarförslag om papperskorgar inkom till SDN i januari. Förslagsställaren önskar fler och större papperskorgar samt anser att de papperskorgar som idag finns ofta är fula och fulla.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Parkmiljöavdelningen Norra Innerstaden som är gemensam för Kungsholmens, Norrmalms och Östermalms SDF.

Förvaltningens synpunkter

Papperskorgsfrågan är ständigt ett aktuellt ämne. Är det för få eller är det för många papperskorgar? Hur ska de vara utformade för att passa in i stadsmil-

jön? Det ska vara enkelt att bli av med sitt skräp, och korgarna ska vara hanterliga att tömma.

SDF arbetar tillsammans med TK, som ansvarar för flertalet papperskorgar i staden på gator, torg och trottoar, med att hitta lösningar på papperskorgarnas utformning och funktion. Tendensen är att mängden skräp ökar och det skräp som hamnar i papperskorgen är större till volymen. Nu är det inte längre kola-papperet eller äppelskrutten som ska få plats, utan nu måste även lättemuggen, pizzakartongen och salladsbyttan rymmas i papperskorgen. Det har resulterat i att inom Östermalms stadsdelsområde byter både SDF och TK ut många av de befintliga papperskorgarna mot korgar med större volym. Dessa papperskorgar innehåller även en askkopp så förhoppningsvis kommer även fimpen hamna på rätt plats, istället för att ligga kastad på marken.

SDF inledde förra året försök med *självkomprimerande* papperskorgar. Dessa papperskorgar komprimerar skräpet som läggs i korgen. Komprimatorn drivs av solceller som sitter på papperskorgens tak. Effekten är att papperskorgen kan ta emot en större volym utan att storleken på papperskorgen behöver bli större. I år kommer SDF utöka antalet självkomprimerande papperskorgar då försöket har slagit väl ut. Det har resulterat i mindre skräp på marken och inga överfulla korgar. Möjlighet finns också att dessa solcellsdrivna papperskorgar kan sända en signal när de är fulla till den som ska tömma papperskorgen.

I Norra Djurgårdsstaden kommer papperskorgarna på allmänna platser anslutas till fastigheternas sopsugsystem. SDF ser fördelar med detta genom minskade transporter, samt att överfulla papperskorgar blir ett minne blott. SDF är av den uppfattningen att antalet papperskorgar idag är tillräckligt. Inom Östermalms stadsdelsområde finns 869 papperskorgar att tillgå för den som vill bli av med sitt skräp. Däremot finns anledning att se över korgarnas placering. Behovet av papperskorgar förändras beroende på besökstryck och förändringar i stadsmiljön. Den stora utmaningen för staden är att verka för att de papperskorgar som finns används, att skräpet hamnar på rätt plats så att vi får en renare stad.

Bilaga

Medborgarförslaget